ПРОТОКОЛ
По итогам  общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме  по адресу: ул. Помяловского д. 18 проводимого  24 июня 2013 г.
г. Иркутск                                                                                                «24» июня 2013г.

Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических  и юридических лиц)  составляет 2342 кв. м. Участие в голосовании  приняли   собственники помещений 52 чел. общей  площадью  кв. м, что  составило  58 %   от  общей  полезной  площади  многоквартирного  дома. За представление интересов собственника муниципальных помещений в многоквартирном доме выступает Администрация г. Иркутска в лице _____________. Доверенность №5026 от 29.08.2013г. Кворум имеется  Собрание правомочно.
Повестка дня:

1. Избрание председателя общего собрания.

2. Избрание секретаря общего собрания.
3. Избрание счетной комиссии общего собрания.
4.Принятие решения о расторжении договора управления многоквартирного дома с ООО «Приморский».
5.Выбор способа управления многоквартирным домом.
6. Выбор управляющей или обслуживающей организации.

7.Утвердить тариф по содержанию и текущему ремонту.

8.Утверждение договора управления (обслуживания) общего имущества собственников многоквартирного дома.
9.Сдача в аренду общего имущества собственников помещений многоквартирного дома для получения дополнительных средств на содержание и ремонт многоквартирного дома.
10. Утвердить порядок уведомления собственников помещений о принятых решениях на общих собраниях на досках объявлений на подъезде.

11.  Назначение лица, ответственного за хранение     материалов   общего собрания собственников-  ООО УК «Приоритет», расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Костычева 27/13    т.53-83-72
12.Перечень работ и услуг по содержанию общего имущества  в многоквартирном доме соответствует муниципальному перечню услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания       общего имущества в многоквартирном доме (утв. Постановлением Правительства Р.Ф. №290 от 3 апреля 2013 г.)

 13.Установить общедомовые приборы учета тепловой энергии  и водоснабжения с введением тарифа по фактическим затратам.
1. Избрание председателя общего собрания.
Кандидатура: ____________________ кв.8
      Голосовали:       «за» 1285,05 (94,5%)  «против»  0 «воздержался» 74,2 (5,5%)
Решение  принято.

2. Избрание и секретаря общего собрания.
Кандидатура: __________________ кв.20
      Голосовали:       «за» 1314,55 (96,7%)   «против»  0 «воздержался» 44,7 (3,3)
Решение  принято.

3. Избрание счетной комиссии общего собрания.
    Кандидатура: ________________ кв.35
      Голосовали:       «за» 1285,05 (94,5%)  «против»  0 «воздержался» 74,2 (5,5%)
Решение  принято.
4. Принятие решения о расторжении договора управления многоквартирного дома с ООО «Приморский».

Голосовали:       «за»  1155,55 (85%)  «против»  93,3 (7%) «воздержался» 110,4 (8%)
Решение  принято.

5.Выбор способа управления многоквартирным домом.

Вариант а)- Непосредственное управление
Голосовали:       «за»   312,3 (23%) «против» 814,05 (63,5%)  «воздержался» 184,6(13,5%)
Решение   принято.

Вариант б) – Товарищество собственников жилья
Голосовали:       «за»  0 «против» 1174,65 (86,4%) «воздержался» 184,6 (13,6%)
Решение   принято.

Вариант в) – Управление управляющей организацией
Голосовали:       «за»   750,05 (58,7%)   «против» 316,3 (23,3%) «воздержался» 244,6 (17,9%)
Решение        принято.

6. Определение управляющей или обслуживающей организации:

Вариант а) – ООО УК «Приоритет»
     Голосовали:       «за»  1174,65 (86,4%)   «против»  0 «воздержался» 184,6 (13,6%)
Решение  принято.

Вариант б) – Другая организация________________________________
        Голосовали:       «за»   44,7(3,3%)   «против» 1174,65 (86,4%)  «воздержался» 139,9 (10,3%)
Решение  принято.

 7. Утвердить тариф ООО УК «Приоритет». Управление, содержание и текущий ремонт 19,35 руб./м2, в том числе: Текущий ремонт 5,35 руб./м2, Содержание 14,00 руб./м2.
        Голосовали:       «за» 1174,65 (86,4%) «против»  0 «воздержался» 184,6 (13,6%)
Решение  принято.

8.Утверждение договора управления (обслуживания) общего имущества собственников многоквартирного дома.

      Голосовали:       «за»  1204,15 (88,6%)  «против»  0 «воздержался» 155,1 (11,4%)
Решение  принято.

9.Сдача в аренду общего имущества собственников помещений многоквартирного дома для получения дополнительных средств на содержание и ремонт многоквартирного дома:
       Голосовали:       «за» 171,95 (7,3%) «против» 960,2 (41%) «воздержался» 227,1 (9,7%)
Решение  не принято.
10.  Утвердить порядок уведомления собственников помещений о принятых решениях на общих собраниях на досках объявлений на подъезде.

       Голосовали:       «за» 1314,55 (96,7%) «против»  0 «воздержался»  44,7 (3,3%)
Решение  принято
11.  Назначение лица, ответственного за хранение     материалов   общего собрания собственников-  ООО УК «Приоритет», расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Костычева 27/13    т.53-83-72
Голосовали:       «за» 1204,15 (88,6%) «против»  0 «воздержался» 155,1 (11,4%)
Решение  принято
12.Перечень работ и услуг по содержанию общего имущества  в многоквартирном доме соответствует муниципальному перечню услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания       общего имущества в многоквартирном доме (утв. Постановлением Правительства Р.Ф. №290 от 3 апреля 2013 г.)

Голосовали:       «за» 1314,55 (96,7%) «против»  0  «воздержался» 44,7 (3,3%)
Решение  принято
13.Установить общедомовые приборы учета тепловой энергии  и водоснабжения с введением тарифа по фактическим затратам.

Голосовали:       «за» 1059,45 (77,9%) «против»  214,2(15,8%) «воздержался» 85,6(6,3%)
Решение  принято
  Председатель:_______________________________________/____________________________/
 Секретарь:      _______________________________________/______________________________/
 Счетная комиссия:  ________________________________/_________________________/